
Autoria:
Beneficiário:

Novo: Suplementado: X
Código

81
7
4
12Função: Educação

ID:
Órgão: SEC MUNIC DE EDUCAÇÃO
Unidade Orçamentária: PRÉ - ESCOLA

Valor Aumentado de Dotações  R$                                                                                                           5.000,00 
Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
Identificação do crédito orçamentário Descrição

Ordem de Prioridade: 8
Ver. Everton da Academia (PTB)
CPM EMEI NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

Justificativa:  CRIAR ESPAÇO MONTESSORIANO.

Resumo da Emenda

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

Projeto de Lei Nº : PLE Nº 072/2022
Emenda Orçamento Nº :
Tipo de Emenda: Impositiva Individual

12
365
523
8019
4450

Código
57
5
6
99

999
422
8999

Sala das Comissões, 28 de novembro de 2022.

Valores Propostos:  R$                                                                 10.495.000,00 

Ver. Everton da Academia

Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Valores Iniciais:  R$                                                                 10.500.000,00 
Emenda ( - ):  R$                                                                           5.000,00 

Função: Reserva de Contingência
Subfunção: Reserva de contingência
Programa: AVANÇA GUAÍBA

ID:
Órgão: SEC MUNIC DA FAZENDA
Unidade Orçamentária: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Emenda ( + ):  R$                                                                           5.000,00 
Valores Propostos:  R$                                                                       305.000,00 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:
Identificação do crédito orçamentário Descrição

Ação: REPASSE ÀS ESCOLAS
Natureza da Despesa: Despesa de Capital - Transferência Entidades
Valores Iniciais:  R$                                                                       300.000,00 

Função: Educação
Subfunção: Educação Infantil
Programa: VIVÊNCIAS DA INFÂNCIA

EVERTON SILVA 

GOMES:6341837100

0

Assinado de forma digital por 

EVERTON SILVA 

GOMES:63418371000 

Dados: 2022.12.08 09:44:45 -03'00'
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